
Общество с ограниченной ответственностью 
«Рынок Центральный»

гулярная Ярмарка универсального типа 
«Ежедневная»; «Выходного дня»
на территории города Новоалександровска 

Ставропольского края

Организатор: ООО «Рынок Центральный» 
(356000, Ставропольский край, г. Новоалександровск, 

ул. Железнодорожная, 139Е)

Период проведения: с 02.01.2025 года по 31.12.2025 года



Общество с ограниченной ответственностью
«Рынок «Центральный»

356000, Ставропольский край, г. Новоалександровск, ул. Железнодорожная, 139Е

Исх. № 1*3 05.12.2024 г. Администрация Новоалександровского 
муниципального округа Ставропольского

края

УВЕДОМЛЕНИЕ
об организации проведения ярмарок на территории 

г. Новоалександровска Ставропольского края

ООО «Рынок Центральный» уведомляет об организации регулярных Ярмарок 
«Ежедневная», «Выходного дня» универсального типа на территории города 
Новоалександровска Ставропольского края в период с 02.01.2025 года по 31.12.2025 
года.

ООО «Рынок Центральный» просит разместить на сайте Администрации МГО 
СК следующую информацию:

««ООО «Рынок Центральный» уведомляет об организации проведения 
регулярных Ярмарок «Ежедневная» универсального типа по продаже промышленных 
товаров, продуктов питания, продукции сельхозпроизводства с 02.01.2025 года по 
31.12.2025г. на территории г. Новоалександровска, ул. Железнодорожная, 139Е 
каждые понедельник-суббота с 08.00 до 17.00ч.

ООО «Рынок Центральный» уведомляет об организации проведения регулярных 
Ярмарок «Выходного дня» универсального типа по продаже промышленных товаров, 
продуктов питания, продукции сельхозпроизводства с 02.01.2025 года по 
31.12.2025года, на территории г. Новоалександровска, ул. Железнодорожная, 139Е 
каждое воскресенье с 06.00 до 12.00ч.

По вопросам обращаться в ООО «Рынок Центральный», тел. 89187837250, 
г.Новоалександровск, ул.Железнодорожная, 139Е.
Директор ООО «Рынок «Центральный» А.Н.Литвинов».

Приложение:
- План мероприятий по организации регулярных Ярмарок универсального типа на территории 

города Новоалександровска Ставропольского края в период с 02.01.2025 года по 31.12.2025 года.
- График проведения регулярных Ярмарок универсального типа на территории города 

Новоалександровска Ставропольского края в период с 02.01.2025 года по 31.12.2025 года.
- Приказ № 17 № 18 от 05.12.2024г. «Об утверждении проведения регулярных Ярмарок 

универсального типа на территории города Новоалександровска Ставропольского края в период с:
02.01.2025 года по 31.12.2025 года.

Директор ООО «Рынок «Центральный»



Общество с ограниченной ответственностью
«Рынок «Центральный»

356000, Ставропольский край, г. Новоалександровск, ул. Железнодорожная, 139Е

«УТВЕРЖДАЮ»
Организатор ярмарок на территории 

города Новоалександровска

ПЛАН

А.Н.Литвинов

мероприятий по организации регулярных Ярмарок «Выходного дня» универсального типа и 
на территории города Новоалександровска Ставропольского края 

в период с 02.01.2025 года по 31Л2.2025 года
1. Опубликовать в средствах массовой информации или обнародовать (разместить на сайте) план 
мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней, об организаторе ярмарки, дате 
проведения, специализации и режиме работы.
1.1. Провести работу по привлечению участников ярмарки.
1.2. Разработать схему размещения торговых мест в соответствии с требованиями пожарной 
безопасности, охраны общественного порядка, санитарных норм и правил.
1.3. Обеспечить размещение и учет участников ярмарки.
1.3.1. Предоставлять торговые места на платной основе юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, зарегистрированным в установленном законодательством РФ порядке, и 
гражданам по договорам о предоставлении торговых мест.
1.3.2. Даты проведения ярмарок, согласно графику.
1.3.3. Режим работы ярмарки с 06.00 до 12.00.
1.3.4. Ассортимент товаров: товары легкой промышленности, текстиль, швейная продукция, 
кожгалантерея, трикотаж, обувь, канцтовары, хозяйственные и бытовые товары, детские игрушки, 
предметы народных промыслов, продукты питания, товары животного и растительного 
происхождения.
1.4. Не допустить реализацию запрещенных товаров на ярмарке.
1.5. Обеспечить соблюдение антитеррористической, противопожарной, санитарной безопасности.
1.6. Контролировать соблюдения участниками ярмарки законодательных актов, 
регламентирующих деятельность на территории Ставропольского края.
2. Территорию проведения ярмарки поддерживать в надлежащем санитарном и техническом 
состоянии.
2.1. По необходимости проводить ямочный ремонт асфальтового покрытия.
2.2. Обеспечить уборку площади и прилегающей территории, общественных туалетов, 
своевременный вывоз контейнеров с мусором.
2.3. Обеспечить бесперебойное энерго и водоснабжение.
3.Осуществлять постоянное информирование граждан по громкоговорящей связи.

Ответственный:
Директор ООО «Рынок Центральный» Литвинов Алексей Николаевич 
тел: +7-918-783-72-50



Общество с ограниченной ответственностью
«Рынок «Центральный»

356000, Ставропольский край, г. Новоалександровск, ул. Железнодорожная, 139Е

«УТВЕРЖДАЮ»
Организатор ярмарок на территории 

города Новоалександровска 
ООО «Рыно1С-Ш^адьнь1Й» 

Д и р е к т о р у ^ ^ ^ ^ Т ^ ^ 5̂ ^ УН.Литвинов

ПЛАН
мероприятий по организации регулярных Ярмарок «Ежедневная» универсального типа и на 

территории города Новоалександровска Ставропольского края 
в период с 02.01.2025 года по 31Л2.2025 года

1 .Опубликовать в средствах массовой информации или обнародовать (разместить на сайте) план 
мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней, об организаторе ярмарки, дате 
проведения, специализации и режиме работы.
1.1. Провести работу по привлечению участников ярмарки.
1.2. Разработать схему размещения торговых мест в соответствии с требованиями пожарной 
безопасности, охраны общественного порядка, санитарных норм и правил.
1.3. Обеспечить размещение и учет участников ярмарки.
1.3.1. Предоставлять торговые места на платной основе юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, зарегистрированным в установленном законодательством РФ порядке, и 
гражданам по договорам о предоставлении торговых мест.
1.3.2. Даты проведения ярмарок, согласно графику.
1.3.3. Режим работы ярмарки с 08.00 до 17.00.
1.3.4. Ассортимент товаров: товары легкой промышленности, текстиль, швейная продукция, 
кожгалантерея, трикотаж, обувь, канцтовары, хозяйственные и бытовые товары, детские игрушки, 
предметы народных промыслов, продукты питания, товары животного и растительного 
происхождения.
1.4. Не допустить реализацию запрещенных товаров на ярмарке.
1.5. Обеспечить соблюдение антитеррористической, противопожарной, санитарной безопасности.
1.6. Контролировать соблюдения участниками ярмарки законодательных актов, 
регламентирующих деятельность на территории Ставропольского края.
2. Территорию проведения ярмарки поддерживать в надлежащем санитарном и техническом 
состоянии.
2.1. По необходимости проводить ямочный ремонт асфальтового покрытия.
2.2. Обеспечить уборку площади и прилегающей территории, общественных туалетов, 
своевременный вывоз контейнеров с мусором.
2.3. Обеспечить бесперебойное энерго и водоснабжение.
3.Осуществлять постоянное информирование граждан по громкоговорящей связи.

Ответственный:
Директор ООО «Рынок Центральный» Литвинов Алексей Николаевич 
тел:+7-918-783-72-50



Общество с ограниченной ответственностью
«Рынок «Центральный»

356000, Ставропольский край, г. Новоалександровск, ул. Железнодорожная, 139Е

Приказ № 17

05.12.2024 года г. Новоалександровск

«Об утверждении проведения регулярной Ярмарки «Ежедневная» универсального типа на 
территории г. Новоалександровска Ставропольского края в период с 02.01.2025 года по
31.12.2025 года».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.0рганизовать проведение регулярной Ярмарки «Ежедневная» универсального типа на 
специально отведенном месте вне пределов розничных рынков, по адресу: Часть здания по адресу 
Ставропольский край, г. Новоалександровск, ул. Железнодорожная, 139 «Е» - Крытый рынок (Блок 
Б первый этаж), торговая площадка, расположенная по адресу ул. Железнодорожная, 139 «Е».

2. Утвердить план мероприятий по организации регулярной Ярмарки «Ежедневная» 
универсального типа и продажи товаров на территории города Новоалександровска.

3. Утвердить график проведения регулярной Ярмарки «Ежедневная» универсального типа на 
территории города Новоалександровска.

4. Утвердить ставки платы за услуги, предоставляемые ООО «Рынок Центральный» при 
организации регулярной Ярмарки «Ежедневная» универсального типа.

5. Назначить Директора ООО «Рынок Центральный» - Литвинова Алексея Николаевича 
ответственным лицом за проведение регулярной Ярмарки «Ежедневная» универсального типа на 
территории города Новоалександровска, в соответствии с приказом Минэкономразвития 
Ставропольского края от 14.03.2023 N 140/од

"Об утверждении Порядка организации на территории Ставропольского края ярмарок и продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», в период с 02.01.2025 года по 31.12.2025 года

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор
ООО «Рынок Центральный» А.Н.Литвинов



и и щ е с ш и  с о гр а н и ч ен н о й  и i ве i с i венн ис i ыи
«Рынок «Центральный»

356000, Ставропольский край, г. Новоалександровск, ул. Железнодорожная, 139Е

Приказ№ 18

05.12.2024 года г. Новоалександровск

«Об утверждении проведения регулярной Ярмарки «Выходного дня» универсального типа на 
территории г.Новоалександровска Ставропольского края в период с 02.01.2025 года по
31.12.2025 года».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.0рганизовать проведение регулярной Ярмарки «Выходного дня» универсального типа на 
специально отведенном месте вне пределов розничных рынков, по адресу: Часть здания по адресу: 
Ставропольский край, г. Новоалександровск, ул. Железнодорожная, 139 «Е» - Крытый рынок (Блок 
Б первый этаж), торговая площадка, расположенная по адресу ул. Железнодорожная, 139 «Е».

2. Утвердить план мероприятий по организации регулярной Ярмарки «Выходного дня» 
универсального типа и продажи товаров на территории города Новоалександровска.

3. Утвердить график проведения регулярной Ярмарки «Выходного дня» универсального типа на 
территории города Новоалександровска.

4. Утвердить ставки платы за услуги, предоставляемые ООО «Рынок Центральный» при 
организации регулярной Ярмарки «Выходного дня» универсального типа.

5. Считать Директора ООО «Рынок Центральный» - Литвинова Алексея Николаевича 
ответственным лицом за проведение регулярной Ярмарки «Выходного дня» универсального типа на 
территории города Новоалександровска, в соответствии с приказом Минэкономразвития 
Ставропольского края от 14.03.2023 N 140/од

"Об утверждении Порядка организации на территории Ставропольского края ярмарок и продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», в период с 02.01.2025 года по 31.12.2025 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор
ООО «Рынок Центральный» А.Н.Литвинов


